
Druk Nr 90/2009 
Projekt z dnia 14 maja 2009 r. 

 
 
 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 
 
w sprawie zatwierdzenia statutu III Szpitala Miejskiego im. dr. K. Jonschera w Łodzi. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 123, 
poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171,  
poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100), Rada Miejska w Łodzi 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Zatwierdza się statut III Szpitala Miejskiego im. dr. K. Jonschera w Łodzi, 
uchwalony przez Radę Społeczną, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Łodzi:  
1) Nr XV/185/03 z dnia 11 czerwca 2003 r. w sprawie zatwierdzenia statutu III Szpitala 

Miejskiego im. dr. K. Jonschera w Łodzi (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego 
Nr 205, poz. 1953); 

2) Nr LVIII/1109/05 z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie 
III Szpitala Miejskiego im. dr. K. Jonschera w Łodzi (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 5 stycznia 2006 r. Nr 4, poz. 46); 

3) Nr XXXV/682/08 z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie 
III Szpitala Miejskiego im. dr. K. Jonschera w Łodzi (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego Nr 263, poz. 2334); 

4) Nr XLIII/861/08 z dnia 5 listopada 2008 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie  
III Szpitala Miejskiego im. dr. K. Jonschera w Łodzi; 

5) Nr XLVI/931/08 z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie  
III Szpitala Miejskiego im. dr. K. Jonschera w Łodzi. 



 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 
 Tomasz KACPRZAK 

 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi. 



Załącznik 
do uchwały Nr  
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Statut 
III Szpitala Miejskiego 

im. dr. K. Jonschera  
w Łodzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROZDZIAŁ I - Postanowienia ogólne. 
 
§ 1. 
III Szpital Miejski im. dr. K. Jonschera w Łodzi, zwany dalej Szpitalem, jest publicznym 
zakładem opieki zdrowotnej prowadzonym w formie zakładu samodzielnego. 
 
§ 2. 
Podmiotem, który utworzył Szpital jest Miasto Łódź. 

 
§ 3. 
Siedzibą Szpitala jest Miasto Łódź. 
 
§ 4. 
Szpital działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym podstawowym obszarem 
udzielania świadczeń zdrowotnych jest Miasto Łódź. 
 
 

ROZDZIAŁ II – Cele, zadania i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych. 
 
§ 5. 
Głównym celem Szpitala jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu 
zdrowia ludności poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, 
profilaktycznej i rehabilitacyjnej oraz stałe podnoszenie jakości świadczonych usług,  
a także propagowanie zachowań prozdrowotnych i przestrzeganie praw pacjenta zawartych 
w obowiązujących przepisach. 

 
§ 6. 
1. Zadaniem Szpitala jest organizowanie i udzielanie świadczeń zdrowotnych służących 

ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz sprawowanie stacjonarnej opieki 
zdrowotnej dla osób, których stan zdrowia wymaga przebywania w Szpitalu, a także 
udzielanie świadczeń zdrowotnych, polegających na wstępnej diagnostyce i podjęciu 
leczenia w zakresie niezbędnym do stabilizacji funkcji życiowych osób znajdujących się  
w stanie nagłego zagrożenia życia lub zdrowia w następujących dziedzinach medycyny:  
1) chorób wewnętrznych; 
2) kardiologii; 
3) neurologii; 
4) okulistyki; 
5) chirurgii ogólnej; 
6) chirurgii urazowo-ortopedycznej; 
7) anestezjologii i intensywnej terapii; 
8) rehabilitacji; 
9) medycyny ratunkowej,  
a także udzielanie świadczeń zdrowotnych w warunkach ambulatoryjnych w dziedzinach: 
kardiologii, okulistyki, neurologii, chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-ortopedycznej, 
rehabilitacji, leczenia bólu i gastroenterologii. 

2. Wzajemne zależności, powiązania, prawa i obowiązki Szpitala oraz Klinik i Zakładów 
Uniwersytetu Medycznego działających na bazie Szpitala regulują odrębne umowy. 

3. Szpital wykonuje określone w odrębnych przepisach zadania związane z potrzebami 
obronnymi państwa oraz gotowości do działania w sytuacjach kryzysowych i stanach 
nadzwyczajnych. 



4. Szpital organizuje i prowadzi działalność szkoleniową dla osób wykonujących zawody 
medyczne. 

 
§ 7. 
Zakres udzielanych przez Szpital świadczeń zdrowotnych obejmuje w szczególności: 
1) zapewnienie całodobowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej, w tym: 

a) badania i porady lekarskie; 
b) leczenie, rehabilitację leczniczą; 
c) badania diagnostyczne, w tym analitykę medyczną; 
d) pielęgnację chorych; 
e) pielęgnację niepełnosprawnych i opiekę nad nimi; 

2) udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w warunkach ambulatoryjnych; 
3) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 
4) zapobieganie powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne; 
5) czynności z zakresu zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 
 

 
ROZDZIAŁ III – Organy Szpitala i struktura organizacyjna. 

 
§ 8. 
1. Szpitalem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Szpitala. 
2. Dyrektor Szpitala samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Szpitala  

i ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Szpitalem. 
3. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor Szpitala korzysta z opinii właściwych organów 

i organizacji w trybie i na zasadach określonych odrębnymi przepisami prawa. 
4. Stosunek pracy z Dyrektorem Szpitala nawiązuje Prezydent Miasta Łodzi na podstawie 

powołania lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 
 
§ 9. 
1. Dyrektor Szpitala jest przełożonym wszystkich pracowników Szpitala. 
2. Dyrektor Szpitala określa zadania i organizację wewnętrzną komórek organizacyjnych. 
 
§ 10. 
1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą następujące jednostki i komórki organizacyjne: 

1) Oddział chorób wewnętrznych „A”; 
2) Oddział chorób wewnętrznych „B”; 
3) Oddział kardiologiczny; 
4) Oddział Kliniczny Neurologiczny z pododdziałem chorób układu pozapiramidowego; 
5) Oddział udarowy; 
6) Oddział okulistyczny; 
7) Oddział chirurgiczny ogólny; 
8) Oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej; 
9) Oddział anestezjologii i intensywnej terapii; 
10) Oddział rehabilitacyjny; 
11) Szpitalny oddział ratunkowy; 
12) Izba przyjęć; 
13) Pracownia endoskopii; 
14) Pracownia diagnostyki laboratoryjnej; 



 
15) Pracownia diagnostyki obrazowej: 

a) Pracownia tomografii komputerowej; 
b) Pracownia usg; 
c) Pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej; 
d) Pracownia angiografii fluoresceinowej; 

16) Pracownia Holtera i prób wysiłkowych; 
17) Pracownia echokardiograficzna; 
18) Pracownia EEG; 
19) Pracownia EMG; 
20) Pracownia histopatologiczna; 
21) Poradnie: 

a) kardiologiczna; 
b) okulistyczna; 
c) neurologiczna; 
d) stwardnienia rozsianego; 
e) chirurgii ogólnej; 
f) chirurgii urazowo-ortopedycznej; 
g) rehabilitacyjna; 
h) leczenia bólu; 
i) gastroenterologiczna; 

22) Ośrodek rehabilitacji dziennej; 
23) Sterylizatornia; 
24) Blok operacyjny: 

a) okulistyczny; 
b) chirurgiczny; 
c) urazowo-ortopedyczny. 
 

2. Pozostałą strukturę organizacyjną Szpitala tworzą inne komórki organizacyjne i stanowiska 
pracy niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Szpitala. 

 
 

ROZDZIAŁ IV – Rada Społeczna 
 
§ 11. 
1. Rada Społeczna działająca przy III Szpitalu Miejskim im. dr. K. Jonschera w Łodzi, zwana 

dalej Radą Społeczną, jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, który 
utworzył zakład oraz organem doradczym Dyrektora Szpitala. 

2. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 
regulamin działalności Rady Społecznej. 

 
§ 12. 
1. Radę Społeczną w składzie 9 osób powołuje i odwołuje Rada Miejska w Łodzi. 
2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) przewodniczący – osoba wyznaczona przez Prezydenta Miasta Łodzi, 
2) członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Łódzkiego, 
b) 6 osób wybranych przez Radę Miejską w Łodzi, 
c) przedstawiciel rektora publicznej uczelni medycznej. 



2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata i kończy się wraz z powołaniem nowej Rady 
Społecznej. 

 
 

ROZDZIAŁ V – Gospodarka finansowa. 
 
§ 13. 
Szpital prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej  
na zasadach określonych w ustawie o zakładach opieki zdrowotnej, przepisach 
wykonawczych do niej oraz w obowiązujących przepisach prawa finansowego. 
 
§ 14. 
1. Szpital gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami oraz majątkiem własnym. 
2. Szpital prowadzi gospodarkę finansową opierając się na planie finansowym ustalanym 

przez Dyrektora Szpitala i zaopiniowanym przez Radę Społeczną. 
3. Szpital może uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej w zakresie  

nie ograniczającym działalności statutowej, a w szczególności obrotu: 
1) produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi; 
2) artykułami komplementarnymi do usług medycznych; 
3) artykułami zielarskimi i higieniczno-kosmetycznymi; 
oraz prowadzenia usług w dziedzinie odnowy biologicznej, usług stołówkowych  
dla pacjentów i osób odwiedzających pacjentów, usług przygotowania i dostarczania 
posiłków dla odbiorców zewnętrznych, a także usług związanych z prowadzeniem 
szkoleń zewnętrznych i wewnętrznych. 

4.  Wpływy finansowe z działalności gospodarczej oraz z tytułu dzierżawy i najmu w całości 
są przeznaczone na sfinansowanie działalności statutowej Szpitala.   

 
§ 15. 
1. Dyrektor Szpitala wybiera, w trybie określonym przepisami prawa, biegłego rewidenta 

przeprowadzającego badanie rocznego sprawozdania finansowego. 
2. Roczne sprawozdanie finansowe Szpitala zatwierdza Prezydent Miasta Łodzi,  

po zaopiniowaniu przez Radę Społeczną. 
 
 

ROZDZIAŁ VI – Postanowienia końcowe. 
 
§ 16. 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa w zakresie dotyczącym funkcjonowania Szpitala. 



UZASADNIENIE 
 
 

Rada Społeczna działająca przy III Szpitalu Miejskim im. dr. K. Jonschera w Łodzi 

uchwaliła zmianę do statutu wymaganą wytycznymi Wojewody Łódzkiego, polegającą na 

wprowadzeniu zadań związanych z potrzebami obronnymi państwa oraz gotowością  

do działania w sytuacjach kryzysowych i stanach nadzwyczajnych. Ponadto dokonano zmian 

w § 12 dotyczącym składu Rady Społecznej. Ponieważ w strukturze III Szpitala Miejskiego 

im. dr K. Jonschera w Łodzi funkcjonuje oddział kliniczny (Oddział Kliniczny Neurologiczny 

z pododdziałem chorób układu pozapiramidowego) – członkiem rady społecznej w takim 

zakładzie opieki zdrowotnej powinien być również przedstawiciel rektora publicznej uczelni 

medycznej. 

Jednocześnie, mając na uwadze większą przejrzystość i czytelność statutu w związku  

z wprowadzanymi ostatnio wielokrotnymi zmianami, Rada Społeczna uchwaliła jego nowy 

jednolity tekst. 

Zgodnie z przepisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej zatwierdzanie statutu 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, uchwalonego przez Radę Społeczną, należy  

do kompetencji Rady Miejskiej i jest przedmiotem niniejszego projektu uchwały. 


